

## 法人単位事業活動計算書

(自) 令和 2年 4月 1日 (至) 令和 3年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		本年度決算	前年度決算	増 減	
サービス活動増減の部	収益	就労支援事業収益	249,116,163	281,160,695	-32,044,532
		障害福祉サービス等事業収益	259,065,470	265,526,145	-6,460,675
		その他の事業収益			
		経常経費寄附金収益	150,000	50,000	100,000
		その他の収益	4,239,985	177,461	4,062,524
	サービス活動収益計(1)	512,571,618	546,914,301	-34,342,683	
	費用	人件費	157,124,041	158,240,106	-1,116,065
		事業費	51,785,908	53,567,282	-1,781,374
		事務費	35,712,740	34,063,220	1,649,520
		就労支援事業費用	288,028,626	303,488,945	-15,460,319
		利用者負担軽減額			
		減価償却費	35,539,131	35,488,867	50,264
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-3,248,664	-3,248,664	
		徴収不能額			
徴収不能引当金繰入			6,400	-6,400	
その他の費用					
サービス活動費用計(2)	564,941,782	581,606,156	-16,664,374		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	-52,370,164	-34,691,855	-17,678,309		
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益			
		受取利息配当金収益	69,836	137,425	-67,589
		有価証券評価益			
		有価証券売却益			
		投資有価証券売却益			
		投資有価証券評価益			
	その他のサービス活動外収益	899,532	511,716	387,816	
	サービス活動外収益計(4)	969,368	649,141	320,227	
	費用	支払利息			
		有価証券評価損			
有価証券売却損					
投資有価証券評価損					
投資有価証券売却損					
その他のサービス活動外費用					
サービス活動外費用計(5)					
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	969,368	649,141	320,227		
経常増減額(7)=(3)+(6)	-51,400,796	-34,042,714	-17,358,082		
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益			
		施設整備等寄附金収益			
		長期運営資金借入金元金償還寄附金収益			
		固定資産受贈額			
		固定資産売却益			
		拠点区分間繰入金収益			
		サービス区分間繰入金収益			
		その他の特別収益			
	特別収益計(8)				
	費用	基本金組入額			
資産評価損					
固定資産売却損・処分損	3	280,141	-280,138		
国庫補助金等特別積立金取崩額					
国庫補助金等特別積立金積立額					
災害損失					
拠点区分間繰入金費用					
サービス区分間繰入金費用					
拠点区分間固定資産移管費用					
その他の特別損失					
特別費用計(9)	3	280,141	-280,138		
特別増減差額(10)=(8)-(9)	-3	-280,141	280,138		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	-51,400,799	-34,322,855	-17,077,944		
繰越活動増減の部	前期繰越活動増減差額(12)	686,650,242	720,973,097	-34,322,855	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	635,249,443	686,650,242	-51,400,799	
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)	57,400,000		57,400,000	
	その他の積立金積立額(16)	57,400,000		57,400,000	
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	635,249,443	686,650,242	-51,400,799		